TERESINA - PISexta-feira, 11 de julho de 2008 - Nº 130

5

Resolução nº002/2008

O Presidente do Conselho Estratégico da Orla de Atalaia, no uso de suas atribuições.

Resolve:
Art.1º Fica aprovado o Regulamento do Comitê Gestor da Orla de Atalaia que com
esta se baixa.
Art. Revogadas as disposições em contrário esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

                                                                                 Luis Correia, 17 de março 2008.

Sílvio Roberto da Costa Leite
Presidente do Conselho

OF. 666

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 81/2008 - Processos Nº 16.210/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda.
Objeto: Recuperação e Ampliação de uma Barragem de Terra na Localidade Onça, no
município de Paes Landim – Piauí.
Licitação: Convite nº 12/2008 - COEL
Valor Global: R$ 121.392,30 (Cento e Vinte e Um Mil Trezentos e Noventa e Dois Reais
e Trinta Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta
do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
– SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária: 16101 15 452 36; Projeto: 1.175; Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR - 00.
Data da Assinatura: 20.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Coelho Filho
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 82/2008 - Processos Nº 16.759/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: COHISO - Construções Hidrogeologia e Sondagem Ltda.
Objeto: Obras e Serviços a serem Executados no município de Campinas – PI, compreendendo:
LOTE I – Contratação de Uma Empresa para Fornecimento de Equipamentos e Perfuração de 01
(um) Poço Tubular com 150,00m na localidade Lagoa a Chapada.
Licitação: Convite nº 14/2008 – Lote I - COEL
Valor Global: R$ 72.459,22 (Setenta de Dois Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Nove
Reais e Vinte e Dois Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta
do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
– SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária: 16101.15452 36; Projeto: 1.175; Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 20.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Ednei Arcoverde
Modesto Amorim (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 83/2008 - Processos Nº 16.698/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção, Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para obras e serviços a serem executados no
município de Campinas – PI, compreendendo: LOTE II – Contratação de uma empresa
para Fornecimento de Equipamentos e Perfuração de 01 (um) Poço Tubular com 150,00m
na Localidade Boqueirão.
Licitação: Convite nº 14/2008 – Lote II - COEL
Valor Global: R$ 72.458,24 (Setenta e Dois Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Oito e Vinte
e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por conta
do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
– SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária: 16101.15452 36; Projeto: 1.175; Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 20.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel Mauro da
Silva (pela Contratada).

PORTARIA Nº 105/08                                          TERESINA, 23 DE MAIO DE 2008

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECUSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de setembro de
2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – AUTORIZAR, a cessão do empregado Raimundo Barbosa de Carvalho,
Matricula: 024905-0  para prestar serviços junto a Secretaria das Cidades do Estado
do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entre em vigor na data de sua assintura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-Pi

____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. 417

PORTARIA Nº 104/08                                          TERESINA, 23 DE MAIO DE 2008

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECUSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de setembro de
2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – AUTORIZAR, a cessão da empregada Robersina de Tavares da Rocha
Borges, Matricula: 037269-2 para prestar serviços junto ao Instituto de Assistência
Técnica de Extenção Rural – EMATER/PI, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entre em vigor na data de sua assintura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-Pi

____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. 418